
Kūrybinio rašymo edukacija 

„Kūrybinė magija: įkvėpimas, išraiška, gelmė“  

 

Norite išreikšti save kurdami tekstą? 

Birštono viešoji biblioteka kviečia į kūrybinio rašymo edukaciją! 

 

Edukacija skirta visiems, norintiems išlaisvinti savo kūrybinius gebėjimus, atrasti naujus išraiškos 

būdus ir plėtoti savo kūrybinį procesą. Šioje programoje nagrinėsime įvairias kūrybinio rašymo technikas, 

įkvėpimo šaltinius ir išraiškos būdus. 

 

Edukacijos tikslai: 

1. Mokyti(s) išreikšti save ir savo mintis. Kūrybinis rašymas suteiks galimybę asmeniškai 

išreikšti savo mintis, jausmus, fantaziją ir patirtis. Mokysimės įsiklausyti, išgirsti savo vidinį balsą. 

2. Skatinti kūrybiškumą. Ieškosime naujų idėjų, eksperimentuosime su kalba, stiliais, žanrais 

ir įvairiomis rašymo technikomis. 

3. Skatinti saviraišką. Mokysimės autentiškai perteikti savo idėjas ir emocijas. 

4. Skatinti refleksiją ir giluminį supratimą. Rašymas padės geriau suprasti save, aplinką ir 

kitų žmonių patirtis. Išsiaiškinsime savo jausmus ir sudėtingas mintis, surašysime problemų sprendimus. 

5. Tobulinti komunikacijos įgūdžius. Tobulinsime aiškumo, struktūravimo ir perspektyvos 

gebėjimus. 

6. Skatinti empatiją ir supratimą. Skaitydami kūrybinius tekstus, įsigilinsime į kitų žmonių 

jausmus, patirtis ir perspektyvas.  

7. Suteikti galimybę pajusti kūrybinį malonumą. Patirsime emocinį ir psichologinį 

malonumą rašydami.  

Kiekvienas edukacijos dalyvis gali turėti savo individualius tikslus: išleisti knygą, parašyti straipsnį, 

sukurti eilėraštį, dramą, prozos kūrinį arba rašyti tik asmeniniam patyrimui ir tobulėjimui.  

 

Kūrybinis rašymas – ne tik veiksmas, bet ir procesas. 

 

Edukacijos turinys susideda iš teorinės ir praktinės dalių. 

Teorinė dalis:  

1. Įžanga į kūrybinį rašymą: 

o Kas yra kūrybinis procesas? 

o Kodėl svarbu atrasti įkvėpimą, išreikšti save ir siekti gilumos? 

2. Įkvėpimas: 

o Kaip rasti įkvėpimą kūrybai? 

o Technikos ir metodai, padedantys paskatinti kūrybiškumą. 

3. Išraiška: 

o Kūrybinio rašymo išraiškos formos (poezija, proza, drama). 

o Kalbos įrankiai ir tekstų tipai (meninės priemonės, pasakojimas, aprašymas, 

samprotavimas). 

4. Gelmė: 

o Kaip siekti gilesnės prasmės savo kūryboje? 

o Temos, kurias galima išsiaiškinti per kūrybą (asmeninė tapatybė, emocinės patirtys ir 

jausmai, gyvenimo prasmė ir siekiai, moraliniai ir etiniai apmąstymai, gamta ir jos grožis, fantazijų ir 

realusis pasauliai, psichologinės būsenos ir vidinės kovos, santykiai ir tarpusavio ryšiai, šiuolaikinės 

visuomenės aktualijos ir kt.).  



Praktinėje dalyje: 

 Rasime temą arba įkvėpimo šaltinį. Rašymas tiesiogiai susijęs su tam tikra tema, idėja 

arba įkvėpimo šaltiniu (pavyzdžiui, knyga, gamta, muzika, paveikslas). 

 Pasirinksime formą (pavyzdžiui, sonetai, haiku, monologai, dialogai, pasakojimas ir kt.) 

arba stilių (pavyzdžiui, meninis (fantastinis, realistinis, simbolistinis ir kt.) publicistinis). 

 Taikysime 1 arba du Jūsų iš anksto pasirinktus rašymo būdus: 

o Refleksinį rašymą. Rašysime reflektuodami savo patirtis, emocijas, mintis ar idėjas, 

siekdamas išplėsti savęs supratimą arba giliau apmąstyti. 

o Laisvąjį rašymą. Rašysime spontaniškai, be pertraukos, neredaguodami ir nevertindami – 

svarbu procesas, o ne rezultatas.  

o Rašymą susitelkus į garsą, vaizdą arba tekstą. Puikus būdas gilesniam aplinkos 

suvokimui, padeda kurti gyvesnius, įtaigesnius tekstus.  

o Kūrybinį rašymą kaip meditaciją arba terapiją. Tai būdas atsipalaiduoti, išreikšti ir 

susitelkti, siekiant padidinti emocinį, psichologinį arba dvasinį pasitikėjimą. 

o Grupinį rašymą. Bendradarbiaudami su kitais autoriais arba grupės nariais, kursime 

vieningą kūrinį arba sudėtines jo dalis. 

o Kūrybinį rašymą su dirbtiniu intelektu. Kūrybinis rašymas su dirbtiniu intelektu (DI) gali 

būti įdomus ir inovatyvus būdas eksperimentuoti: rasti naujų idėjų, minčių, raiškos būdų.  

 

Edukacijoje dalyviams bus reikalingos šios priemonės: užrašų sąsiuvinis, rašiklis arba 

planšetė, kompiuteris.  
 

Edukacija vyksta bibliotekos erdvėje, į kurią patekti pritaikyta judėjimo negalią turintiems 

asmenims. 

 

Trumpai apie edukaciją 

Programos trukmė: 1 val.  

Dalyvių amžius: nuo 10 iki 99+ 

Dalyvių grupė:nuo 1 iki 10 asmenų 

Edukacijos vieta: Birštono viešoji biblioteka, S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, Birštonas 

Registracija: kristina.baciuliene@birstonasvb.lt arba telefonu +370 658 86615 

Daugiau informacijos: socialiniame tinkle „Facebook“ ir bibliotekos  interneto svetainėje 

https://www.birstonasvb.lt/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kristina.baciuliene@birstonasvb.lt
https://www.facebook.com/events/235690562418018
https://www.birstonasvb.lt/

	Edukacija skirta visiems, norintiems išlaisvinti savo kūrybinius gebėjimus, atrasti naujus išraiškos būdus ir plėtoti savo kūrybinį procesą. Šioje programoje nagrinėsime įvairias kūrybinio rašymo technikas, įkvėpimo šaltinius ir išraiškos būdus.

